
Informacja z pracy Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
za 2019 rok

Miejska  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  składa  się  z  11  osób.  

W 2019  roku  Komisja  spotkała  się  na  23  posiedzeniach.  Do  zadań  Miejskiej   Komisji

Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych  w szczególności należy:

1)  opiniowanie  wniosków dotyczących zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,

2)  podejmowanie  czynności  zmierzających  do  orzeczenia  o  zastosowaniu  wobec  osoby

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu,

3)  inicjowanie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych,

4) dokonywanie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń,

5)  przygotowanie  projektu  gminnego  programu  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów

alkoholowych.

 W  2019  roku  Komisja  wydała  74  opinie  pozytywne  i  2  opinie  negatywne  dotyczące

zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałą Nr 497/LXVI/2018

Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie  ustalenia  maksymalnej liczby

zezwoleń na sprzedaż  napojów  alkoholowych  oraz określenia  zasad  usytuowania  miejsc

sprzedaży i podawania  napojów  alkoholowych (ze zm.).

W  placówkach   ze  sprzedażą i podawaniem napojów  alkoholowych  przeprowadzane

były systematyczne kontrole. Przedmiotem  kontroli  było  przestrzeganie zasad sprzedaży

napojów  alkoholowych,  określonych   w   ustawie   o   wychowaniu  w  trzeźwości

i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi,   a  w  szczególności   przestrzeganie  zakazu   sprzedaży

alkoholu  osobom   nieletnim  i  nietrzeźwym  oraz  przestrzeganie  nakazu  zamieszczania

w miejscach  sprzedaży  informacji  o  szkodliwości  spożywania  alkoholu. W 2019 roku

w punktach ze  sprzedażą i podawaniem napojów  alkoholowych Zespół ds. kontroli Miejskiej

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadził  113 kontroli.

         W 2019 r. do Komisji wpłynęły 94  wnioski o objęcie leczeniem odwykowym z czego: 

37  -  od  rodzin,

45 - z Komendy Miejskiej Policji,

1 - z Domu Pomocy Społecznej,

2 - z Sądu,

9 - od Grupy Roboczej z OIK.

Wśród zgłoszonych  było:  20 osób pracujących, 10 osób podejmujących pracę dorywczą,

24 osoby bezrobotne, 6 emerytów, 1 rencista, 28 osób - brak danych, 1 osoba otrzymująca



zasiłek  dla  bezrobotnych,  3  osoby  otrzymujące   zasiłek  z  MOPR,  1  osoba  otrzymująca

zasiłek chorobowy.

Komisja podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby

uzależnionej  od  alkoholu,  obowiązku  poddania  się  leczeniu  odwykowemu.  Członkowie

zespołu ds. prowadzenia rozmów interwencyjno – motywacyjnych przeprowadzają rozmowy

z osobami nadużywającymi alkoholu,  uzależnionymi i  członkami ich rodzin,  jednocześnie

badając sytuację pod względem używania przemocy wobec członków rodziny przez osobę

uzależnioną.  Członkowie  Komisji  wspierają  jednostki  pomocy  społecznej  w  zakresie

przeciwdziałania przemocy, pomagając rodzinom z problemem alkoholowym. Wobec faktu

stosowania przemocy podejmowane były odpowiednie działania, m. in. członkowie Komisji

brali  udział  w posiedzeniach  Grup Roboczych w Ośrodku Interwencji  Kryzysowej,  gdzie

osoby doznające przemocy otrzymywały wsparcie i pomoc psychologiczną.

Zespół  do  prowadzenia  rozmów  interwencyjno  -  motywacyjnych  zwołał

24  posiedzenia.  W trakcie  spotkań  Zespół  prowadził  rozmowy  motywujące  do  podjęcia

leczenia odwykowego z osobami, w sprawie których wpłynął wniosek o objęcie leczeniem

odwykowym oraz z członkami ich rodzin. Osoby, które w związku z nadużywaniem alkoholu

powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, uchylają się od obowiązku

zaspokajania potrzeb rodziny albo systematycznie zakłócają spokój lub porządek publiczny,

kieruje  się  na  badanie  do  biegłych  sądowych,  w  celu  wydania  opinii  w  przedmiocie

uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego. Na ww. badanie kieruje

Komisja  właściwa  według  miejsca  zamieszkania  lub  pobytu  osoby,  której  postępowanie

dotyczy.

W celu przyspieszenia postępowania dotyczącego poddania się leczeniu odwykowemu osób

uzależnionych  od  alkoholu,  podpisane  były,  bezpośrednio  przez  Miasto  Ostrołęka

reprezentowane  przez  Prezydenta  Miasta  Ostrołęki,  umowy  z  biegłymi  sądowymi

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. W przypadku stwierdzenia przejawów uzależnienia

od alkoholu, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych składała wniosek

do sądu o zobowiązanie osoby do podjęcia leczenia odwykowego.  W 2019 roku Komisja

złożyła  do  Sądu  31  wniosków,  w  tym 22  wnioski,  które  dotyczyły  spraw  z  2018  roku,

3 wnioski, które dotyczyły spraw z 2017 r. Członkowie Zespołu brali udział  w sprawach

rozpatrywanych  przez  Sąd,  który  rozpatrywał  również  sprawy  kierowane  przez  Komisję

w 2017  i  2018 roku.


